Nº 41, quinta-feira, 1 de março de 2018 133ISSN 1677-70693

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018030100133

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 17ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018

O Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região torna
público que foi homologado pelo Desembargador-Presidente o
processo licitatório objeto do PAe N.º 0002432-55.2017.5.17.0500 -
Contratação de empresa para administrar e gerenciar as transações
comerciais, através de cartão magnético, para fornecimento de
combustíveis (gasolina/álcool). Adjudicado o objeto da licitação à
empresa NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENFÍCIOS EIRELI - EPP, CNPJ n.º 25.165.749/0001-10, com a
taxa de administração de - 4,00% (quatro por cento, negativo).

AUGUSTO CÉLIO RODRIGUES DE SOUZA
Secretário de Administração

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Registro de Preços O TRT da 18ª Região torna público o 1º Termo
Aditivo à Ata de Registro de Preços - PE 20/2017 - B, para eventual
fornecimento e instalação de equipamentos de ar-condicionado. Altera
a descrição do item 06 para modificar o modelo do ar-
condicionado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: TRT/18ª PA nº 2504/2016. CONTRATADA: FOCCUS
ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA-EPP. ESPÉCIE: 6º
termo aditivo ao contrato nº 054/2016. OBJETO: Inclui 1 posto de
recepcionista no Complexo Trabalhista deste Tribunal, passando o
valor mensal do contrato a ser fixado em R$ 25.510,40.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, I, "b" e §1° da Lei nº 8666/93.
DATA DE ASSINATURA: 28/02/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O TRT da 18ª Região torna público o 1º Termo Aditivo à Ata de
Registro de Preços - PE 15/2017 - C, para eventual fornecimento de
bens permanentes. Altera a descrição do item 07 para modificar a
marca e o modelo do Forno Elétrico.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2018 - UASG 080020

Nº Processo: 9643/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
dos serviços de confecção de armários e bancadas a serem instalados,
conforme as especificações contidas no Edital. Total de Itens
Licitados: 00006. Edital: 01/03/2018 de 08h00 às 16h00. Endereço:
Rua 51 C/ T-1 Nº 1403 Lt. 7 a 22 Qd. 22 Setor Bueno GOIANIA -

GO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080020-05-14-
2018. Entrega das Propostas: a partir de 01/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/03/2018 às
13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

THAIS ARTIAGA ESTEVES NUNES
Pregoeira

(SIDEC - 28/02/2018) 080020-00001-2018NE000043

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 19ª REGIÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 018/2016 - PA nº 1827/2016.
. O Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, diante

da inexecução total da obrigação assumida e da falta de
apresentação da defesa prévia contraposta à intenção de aplicação
das sanções administrativa cabíveis por parte desta Administração,
aplica à contratada, FDS COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA-EPP,
CNPJ 22.777.113/0001-30. multa moratória no valor de 10%,
incidente sobre o valor total do contrato, e subitem 17.2.4 (f. 205)
- Suspensão temporária de participar de licitação e impedimento de
contratar com a Administração pelo prazo de 1( um) ano, nos
termos do Pregão eletrônico 018/2016 , item 24.0 (f. 142/152-v -
vol. 1), e no item 17 do anexo ( f. 204-v/205 - vol. 1). Fica a

empresa notificada para, querendo, apresentar recurso no prazo de
5 (cinco) dias úteis ( art. 109, inciso I, da Lei 8666/93), dirigido
ao Presidente do Tribunal, por intermédio da autoridade que
praticou o ato recorrido, a qual poderá reconsiderar sua decisão no
prazo de 5 (cinco) dias úteis ou fazê-lo subir à autoridade
s u p e r i o r.

Maceió, 22 de frvereiro de 2018.
JOSÉ ALISSON PINHEIRO,

Ordenador de Despesas
Substituto

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 20ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna
público para conhecimento dos interessados que realizará licitação, na
modalidade de Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, objetivando a
AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA. O certame
será realizado através do site www.licitacoes-e.com.br nas seguintes
datas e horários: Envio eletrônico das propostas - a partir das 17h do
dia 01/03/2018; Abertura das propostas - às 09h do dia 14/03/2018;
Início da sessão de disputa de preços - às 10hs do dia 15/03/2018. O
edital completo encontra-se disponível no endereço www.trt20.jus.br.
Informações adicionais poderão ser obtidas através do e-mail
c p l @ t r t 2 0 . j u s . b r.

Aracaju, 28 de fevereiro de 2018.
EDWARD LIMA DA SILVA

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 23ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proad 8797/17. 1º Termo Aditivo ao Contrato 23/17. Objeto: Ajustar
a planilha orçamentária referente à execução de obras
complementares na Vara do Trabalho de Sorriso. Contratante: TRT
23ª Região. Contratada: Acto Arquitetura Construção e Urbanismo
Ltda. CNPJ 11.341.662/0001-41. Assinatura 21/02/2018. Signatários:
Maurício de Melo Snowareski/TRT; Wagner Nogueira
Gomes/Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2018 - UASG 080026

Nº Processo: 593/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de vacinação
e imunização para as unidades de trabalho do TRT da 24ª Região,
com o fornecimento e aplicação de doses de Vacina Antigripal
(Vacina Influenza Quadrivalente). Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 01/03/2018 de 08h00 às 17h59. Endereço: R.delegado
Carlos Roberto Bastos de Oliveira,208 - Jdim Veraneio Parque
Dos Poderes - CAMPO GRANDE - MS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 8 0 0 2 6 - 0 5 - 7 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 01/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/03/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO
Chefe do Núcleo de Licitações e Contratos

(SIDEC - 28/02/2018) 080026-00001-2018NE000039

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n. 20/2014.
CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeira Instância - Seção
Judiciária do Estado do Acre. CONTRATADA: Tekios Engenharia
Ltda. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato n.
20/2014 para o dia 02/02/2019. BASE LEGAL: Processo
Administrativo Eletrônico n. 0000002-33.2015.4.01.8001-JFAC e
art. 57, II, da Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA:
31/01/2018. Assinado por: Josoé Alves de Albuquerque, Diretor da
Secretaria Administrativa, pela Contratante, e Leonir Antonio
Tecchio e Jane Flávia Rodrigues Wroblewski, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 19/02/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de copeiragem para a Justiça
Federal de Primeiro Grau no Amapá e Subseções Judiciárias de

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS

Laranjal do Jarí e Oiapoque, compreendendo o fornecimento de
uniformes necessários e adequados, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

JOSUE MORAES ESTRELA
Técnico Judiciário

(SIDEC - 28/02/2018) 090037-00001-2018NE000033

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 15/02/2018 foi alterado. Objeto: Pregão
Eletrônico - Formação de Registro de Preços para eventual aquisição
de material de informática (cartucho de toner para impressora
laser/led de marca Samsung, modelo SLM4020ND e SL-M4070,
referência MLT-D203U) nas condições estabelecidas no Anexo II
deste edital, destinados ao atendimento da demanda interna da Justiça
Federal de Primeiro Grau do Amazonas no ano de 2018. Total de
Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 01/03/2018 das 08h00 às 15h00.
Endereço: Av. Andre Araujo, N.25 Aleixo - MANAUS - AM. Entrega
das Propostas: a partir de 01/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/03/2018, às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CLAUDIO FABIANO VALENTE MORTAGUA
Pregoeiro

(SIDEC - 28/02/2018) 090002-00001-2018NE000021

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 5646425/18. CONTRATANTE: Justiça Federal
de 1º Grau-Seção Judiciária da Bahia (Dra. Cláudia Oliveira da Costa
Tourinho Scarpa). CONTRATADA: CLEAN MASTER
TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI - ME (Sr. Artur Luis
Bandeira de Melo). OBJETO: Serviços de limpeza, copeiragem,
jardinagem e serviços gerais no prédio do Fórum Arx da Costa
Tourinho. VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR MENSAL: R$ 63.675,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT 02.061.0569.4257.0001 e ND
33.90.37. BASE LEGAL: Leis 8.666/93, 12.846/13, 12.349/10,
12.305/10, IN 02/10-MPDG, Res. 169/13-CNJ, IN 01/16-CJF e PAe.
0015700-02.2017.4.01.8004-JFBA (Pregão Eletrônico 81/17). Ass.
em 26/02/2018.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo eletrônico nº 0001206-95.2018.4.01.8005/Contratante:
Justiça Federal de Primeiro Grau no Distrito Federal./ CNPJ:
05.456.457/0001-29./ Contratada: STEFANINI CONSULTORIA E
ASSESSORIA EM INFORMÁTICA S.A./CNPJ: 58.069.360/0001-
20./Espécie: Termo de Rescisão Amigável do Contrato SJ/DF nº
22/2017./ Objeto: Rescisão amigável do Contrato Emergencial SJ/DF
nº 22/2017 em 31/03/2018./Fundamentação Legal: inciso II do art. 79
da Lei nº 8.666/93, e suas alterações./Data da assinatura:
23/02/2018./Assinam: Kátia Balbino de Carvalho Ferreira, Juíza
Federal Diretora do Foro, pela Contratante, e, Luiz Carlos Marques
de Aguiar, Representante legal, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo SEI 0009388-07.20174018005 JFDF./Contratante: Justiça
Federal de Primeiro Grau no Distrito Federal./CNPJ:
05.456.457/0001-29./Contratada: NETWORLD PROVEDOR E
SERVIÇOS DE INTERNET LTDA. - EPP/CNPJ:
00.545.482/0001-65./Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato SJDF
n. 16/2017./Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato SJDF nº
16/2017, por 12 (doze) meses./Fundamentação Legal: Lei n.
8.666/93./Data da assinatura: 26/02/2018./Assinam: Kátia Balbino
de Carvalho Ferreira, Diretora do Foro, pela Contratante, Marcos
André Figueiredo Chaves, Representante legal, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 46/2016.
CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau-Seção Judiciária
do Pará. CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇAO EMPRESA
ESCOLA-CIEE. OBJETO: Suprimir da contratação o valor de
R$3.480,00 a partir de 01/01/2018. B.LEGAL: P.A.10047-
98.2017.4.01.8010, Lei nº 8.666/93, art.65, §1º. ASSINATURA:

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-01T02:25:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial